
Smlouva o působení ve Středisku talentované mládeže Praha I 
 

 

Středisko talentované mládeže Praha I, 198 00 Praha 9 – Kyje, K viaduktu 1143, zastoupený vedoucím střediska 

Petrem Poklopem ( dále jen „ STM Praha I“) 

 

 

a 

 

 

…………………………………………………………………….., datum narození………………….……………...,  

 

 

adresa:…..………………………………………………………………………………………………………………… 

člen reprezentačního výběru STM Praha  I  (dále jen „reprezentant“) 

 

 

spolu uzavřeli tuto smlouvu: 

 

 

1.    Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy o reprezentaci je působení výše uvedeného člena v reprezentačním výběru STM Praha I (dále 

také „výběr“) 

Smlouva o působení ve výběru může být uzavřena pouze s řádným členem STM Praha I. Kdo se považuje za 

řádného člena STM Praha  I upravují Stanovy a ostatní vnitřní předpisy Českého svazu Taekwon-do ITF a oddílů 

z nichž je člen STM Praha  I vybírán. 

 

2.   Povinnosti reprezentanta 

      Reprezentant je povinen: 

a) zúčastnit se všech akcí určených výběru, pokud mu v tom nebrání vážné zdravotní, rodinné, nebo studijní 

problémy. V případě neúčasti na soustředění, nebo jiné akci výběru v rámci přípravy je reprezentant povinen 

se nejpozději pět dní předem omluvit trenérovi výběru na email: dan-gun@volny.cz a na vyžádání doložit 

omluvu písemným potvrzením. V případě náhlé nemoci (během 5 dnů před zahájením akce) je reprezentant 

povinen svoji neúčast také oznámit na výše uvedený email a na následující akci STM Praha I donést potvrzení 

o nemoci od ošetřujícího lékaře. Omluva na telefon nebude akceptována. V případě, že tak  neučiní, budou mu 

náklady spojené s jeho neúčastí na akci účtovány a může být z STM Praha I vyloučen.  Při neúčasti na dvou 

víkendových soustředěních, dlouhodobém soustředění, nebo v případě dlouhodobých zdravotních problémů 

v průběhu jednoho roku může být reprezentant vyřazen z výběru STM Praha I, tj. může být vypovězena tato 

smlouva ze strany STM Praha I 

 

b) zúčastnit se všech soutěží, na které jej STM Praha I nominuje a podat na nich co nejlepší sportovní výkon 

 

c) chovat se v průběhu soutěží tak, aby dělal čest STM Praha I 

 

d) na všech akcích výběru se řídit výhradně pokyny trenérů, příp. ostatních členů realizačního týmu STM Praha 

I. V případně nejasností reprezentanta stran programu či pokynů pro činnost, je reprezentant povinen vyžádat 

si od trenéra upřesnění instrukcí. 

 

e) pečovat o svěřený (zapůjčený) sportovní materiál podle pokynů STM Praha I, bránit jeho poškození, nebo 

zkrácení životnosti nesprávným používáním 

 

f) dodržovat všechny předpisy i nařízení STM Praha I, Českého svazu Taekwon-do ITF  a domovských oddílů 

 

g) dodržovat zásady Taekwon-Do jak během akcí výběru, tak i v civilním životě 

 

h) ihned hlásit veškeré úrazy resp. změny zdravotního stavu během všech akcí výběru trenérovi, nebo lékaři 

výběru 

 

i) zúčastňovat se řádně a pravidelně tréninků ve svém domovském oddíle 

 



 2 

j) dodržovat obecně platné zásady životosprávy sportovce, včetně zákazu užívání jakýchkoliv nepovolených 

dopingových látek po dobu platnosti této smlouvy. Užívání jakýchkoliv léků, stimulačních látek, nebo jiných 

farmaceutických preparátů během platnosti této smlouvy je nutné hlásit předem hlavnímu trenérovi výběru, 

vedoucímu STM Praha I. 

 

k) po dobu platnosti této smlouvy je reprezentant (zákonný zástupce) povinen se aktivně informovat o aktuálním 

seznamu zakázaných látek a metod dopingu a plnit všechny podmínky a požadavky stanovené pro 

reprezentanty Českým svazem Taekwon-do ITF a Antidopingovým výborem ČR (dále jen „ADV ČR“).  

 Aktuální seznamy zakázaných látek a další informace a instrukce ADV ČR závazné pro sportovce a 

reprezentanty jsou trvale k dispozici na stránkách ADV ČR www.antidoping.cz popřípadě na stránkách 

www.taekwondo.cz  

 

l) reprezentant je po dobu platnosti této smlouvy povinen oznámit každému ošetřujícímu lékaři, že je aktivní 

sportovec, na kterého se vztahuje zákaz užívání zakázaných látek a metod dopingu dle příslušných platných 

seznamů vydaných ADV ČR a v případě, že ošetřující lékař tento seznam nemá k dispozici jej lékaři předložit. 

  

m) na první soustředění musí mít reprezentant zaplacen členský příspěvek pro Český  svaz  Taekwon-do ITF  na 

r. 2024.  

 

 

3.    Reklama, propagace. 

Reprezentant se zavazuje postoupit všechna reklamní a propagační práva, související s působením v STM Praha I  

(jako např. na reklamu a propagaci související se ziskem titulů ze soutěžích, z účasti na těchto soutěžích apod.) 

STM Praha I k výhradní dispozici. Reprezentant je proto povinen vyžádat si předem souhlas STM Praha I 

k jakémukoliv vystoupení v mediích, které se týká výše uvedených souvislostí (články v novinách, časopisech, TV, 

rozhlas). 

 

4.    Smlouva o uzavření smlouvy budoucí 

Obě smluvní strany považují jako nedílnou součást této smlouvy toto ustanovení, kterým se reprezentant zavazuje, 

v případě zisku zlaté medaile z Mistrovství České republiky a Republikové soutěže Středisek talentované mládeže 

uzavřít po uplynutí platnosti této smlouvy novou smlouvu o reprezentaci s  STM Praha I tak, aby alespoň jednou 

obhajoval získaný titul jako reprezentant STM Praha I na příslušné soutěži v dalším období. Toto ustanovení neplatí 

v případě přestupu reprezentanta do seniorské kategorie. 

 

5.    Při vyloučení, vyřazení, nebo odchodu z výběru, je reprezentant povinen neprodleně vyrovnat všechny závazky 

vůči STM Praha I, zejména vrátit sportovní výbavu, v případech, kdy je toto STM Praha I požadováno nejpozději 

však do 14 dnů od ukončení platnosti této smlouvy. 

 

6.    Práva reprezentanta 

a) STM Praha I poskytne reprezentantovi nezbytně nutnou sportovní výbavu pro přípravu a pro vybrané soutěže 

a zabezpečí podmínky pro přípravu na tyto soutěže dle ekonomické situace STM Praha I 

 

b) na všech akcích výběru , na které STM Praha I reprezentanta nominoval (příprava na soutěž a účast na soutěži) 

zajistí STM Praha I reprezentantovi bezplatně celodenní stravování, ubytování, startovné. Náklady spojené 

s dopravou hradí pouze při závodech v Ostravě. Další náklady hradí STM Praha  I jen ve výjimečných 

případech. 

 

c) Bod 6a) bude plněn v závislosti na výši finanční dotaci z Českého svazu Taekwon-do ITF. 

 

7.     Ukončení platnosti smlouvy 

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran 

c) výpovědí 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.antidoping.cz/
http://www.taekwondo.cz/


 3 

        7.1.    Výpověď ze strany reprezentanta 

                        Reprezentant může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a 

počíná běžet od data převzetí písemné výpovědi reprezentanta oprávněnou osobou STM Praha I  

/vedoucím, trenérem/.  

     Během výpovědní lhůty je reprezentant nadále povinen řádně plnit své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy. 

     Výpovědí ze strany reprezentanta nejsou dotčena práva STM Praha I, která mu vůči reprezentantovi 

vznikla, zejména není dotčeno právo na náhradu škody, která STM Praha I vznikla v důsledku neplnění 

povinností ze strany reprezentanta. 

V případě nedodržení výpovědní lhůty je STM Praha I oprávněn uplatňovat náhradu nákladů na 

dosavadní přípravu reprezentanta, případně náhradu škody, která by STM Praha I takovým jednáním 

reprezentanta vznikla.   

 

7.2.     Výpověď ze strany STM Praha I 

     STM Praha I je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností, bez výpovědní lhůty pouze 

z následujících důvodů: 

a) reprezentant byl vyřazen z výběru na základě doporučení trenéra výběru, a to buď z výkonnostních, 

nebo jiných důvodů 

b) reprezentant přestal být řádným členem Českého svazu Taekwon-do  ITF 

c) reprezentant hrubě porušil povinnosti vyplývající mu z této smlouvy např. tím, že svévolně odmítl start 

v průběhu soutěže, choval se, či jednal způsobem, který poškodil, nebo mohl poškodit STM Praha I 

 

STM Praha I je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 

počíná běžet od data doručení písemné výpovědi reprezentantovi. 

 

 

7.3. V případech ukončení platnosti smlouvy způsoby uvedenými v bodě 7.2.b) nebo 7.2.c) je STM Praha I 

oprávněn požadovat na reprezentantovi úhradu doposud vzniklých nákladů na přípravu reprezentanta, jeho 

výbavu či účast na soutěžích. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

a) tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024 

b) tato smlouva nabývá účinnosti i platnosti dnem podepsání oběma účastníky 

c)    tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, přičemž každá ze zúčastněných stran 

obdrží po jednom 

c) účastníci prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz tohoto připojují své 

podpisy 

 

 

V               dne :  

 

 

 

 

…………………………………            ………………………………….               …………………….……….. 

za Středisko talentované mládeže          ( zákonný zástupce reprezentanta )                           reprezentant 

Praha I – Poklop Petr 

 

 

     …………………………………..             ……………………………...

                         e-mail                                            e-mail 

 

 

     ………………………………….                ……………………………… 

           mob. tel.                                                    mob.tel.  

 

     ………………………………….                .................................................

           mob. tel            číslo průk. Českého svazu TKD 


